
 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 
Odbor veřejných zakázek 
 

  

 
ČJ.:KRPM-57204-6/ČJ-2013-1400VZ 

 

 

 

 

 

 

 

 DODATEČNÁ INFORMACE Č. 17 
 
Dotaz: 

 

 
 Navazujeme na dodatečné informace č. 7 a č. 16, v níž zadavatel trvá na vyplnění rozpočtu i 

pomocného výkazu výměr. Domníváme se, že tento požadavek zbytečně a naprosto nesmyslně 

zatěžuje uchazeče, který je nucen nabídkovou cenu zpracovávat dvakrát. Není zde možné využít 

možností kopírování jednotlivých buněk, neboť jejich velikosti jsou v obou listech různé. Dvojí 

správné vyplnění rozpočtu tak snižuje efektivitu uchazeče, který by se měl více než nesmyslnému 

přepisování čísel věnovat zpracování nabídkové ceny. Podle našeho názoru je v zájmu 

zadavatele, aby vybral k realizaci kvalifikovaného dodavatele, který svou kompetentnost prokazuje 

kvalitně zpracovanou nabídkou. Zbytečné zatěžování uchazeče může mít za následek zvýšenou 

chybovost při přepisování. Dovolujeme si předjímat, že dostala – li by se tato problematika k 

soudu, ten by stanovil, že vyplňování takzvaného pomocného výkazu nemá žádné opodstatnění. 

Pokud zadavatel bude trvat i nadále na vyplnění tzv. pomocných výkazů, vzneseme námitku proti 

zadávacím podmínkám, protože je považujeme za diskriminující a omezující hospodářskou soutěž. 

 
 

Dodatečná informace: 

 
Zadavatel trvá na tom, že ve výkazech výměr budou vyplněny všechny listy a to včetně listu 
„rozpočet“ a listu „pomocný výkaz“. Důvodem je vzájemná propojenost jednotlivých položek 
položkového rozpočtu a položkového výkazu výměr a tím lepší kontrola při hodnocení cenových 

Název veřejné 
zakázky: 

 

„KŘP Olomouckého kraje - OOP Hranice, Purgešova 2 - 
rekonstrukce a půdní vestavba“ 

  Název 

zadavatele: 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

Sídlo: Tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČ: 72051795 

Zástupce 

zadavatele: 

      plk. Mgr. Dalimil Sypták 

      náměstek ředitele pro ekonomiku 

 



 

2 

nabídek uchazečů. Ceníkové položky ve výkazech výměr byly nastaveny projektantem – 
rozpočtářem.   

 

Dotaz: 
 
 Žádáme o uvedení souladu termínů zahájení díla a dokončení díla, které jsou rozporuplně 
uvedeny ve smlouvě o dílo a ve věstníku veřejných zakázek. Nebudou – li údaje v zadávací 
dokumentaci jednotné, a takový je stávající stav, uchazeči není zřejmé, které údaje má uvést do 
harmonogramu. Žádáme o dodání platné smlouvy o dílo s platnými termíny.  
 
 

Dodatečná informace: 
 
Z důvodu prodloužení lhůty pro podání nabídek zadavatel vyhotovil ve Věstníku veřejných zakázek 
opravný formulář „Oznámení o zakázce“, kde je jednak opraven termín pro podání nabídek tak 
předpokládaný termín zadání zakázky. Jedná se o termíny předpokládané tak, jak je uvedeno i 
v návrhu smlouvy o dílo a jak již bylo upřesněno dodatečnou informací č. 14. Nesoulad uvedených 
termínů nemá žádný vliv na podání nabídky uchazečem a uzavření smlouvy o dílo s vítězným 
uchazečem. Přesné termíny budou stanoveny s ohledem na délku zadávacího řízení. Pokud se 
týká harmonogramu prací, uchazeč harmonogram prací zpracuje toliko v délce kalendářních dnů 
resp. týdnů a měsíců s předpokládanou délkou plnění cca 9 měsíců, nikoli tedy v návaznosti na 
konkrétní datumy. Tak jak je uvedeno čl. III bodu č. 8 návrhu smlouvy o dílo zhotovitel (vítězný 
uchazeč) předloží objednateli aktualizovaný harmonogram prací v souladu se skutečným termínem 
zahájení stavby, a to nejpozději v den předání a převzetí staveniště. 
 
 
 
 
V Olomouci 23.10.2013 
 

       plk. Mgr. Dalimil Sypták 

                                                                        náměstek ředitele pro ekonomiku 
                                                                                

     

Ing. Petr Hanák 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

Odbor veřejných zakázek 

Tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany 

779 00 Olomouc 

e-mail: petr.hanak@pcr.cz 

tel. 974 761 670 

mob. 728 263 186 

mailto:petr.hanak@pcr.cz

		2013-10-23T12:55:38+0200




